各 位

平成28年５月25日

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期決算（連結・個別）において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知

らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

平成 28 年４月 20 日にお知らせしました通り、当社製軽自動車の型式認証取得において、当社が国土

交通省へ提出した燃費試験データについて、燃費を実際よりも良く見せるため、不正な操作が行われて

いたことが判明しました。

４月 27 日公表時には社内試験が途中段階でしたが、今般、軽自動車４車種の社内試験結果を基に損失

の一部を見積り、平成 28 年３月期決算において、「燃費試験関連損失」として 191 億円を特別損失に計

上しました。

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  相川哲郎

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒井義博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）